

N:o 32.

Ank. till Riksd. kansli den 19 februari 1904, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till staden Ystad af en inom dess område belägen förutvarande hospitalsjord.

(I. A.)

Uti en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 12) har Kungl. Maj:t, under åberopande af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 6 november 1903, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af förste landtmätaren C. M. Carlquist år 1900 upprättad karta öfver »Vasaängen m. m., f. d. hospitalsegendom, belägen å Ystads stads ägor» med litt. a betecknad område om 59 ar måtte till staden Ystad försäljas emot köpeskilling, som skulle på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof vore föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, under iakttagande därvid, att köpeskillingen icke finge understiga 2,000 kronor, samt under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen skulle erläggas vid tillträdet och af staden till landtränteriet i Malmöhus län inbetalas; samt

att området skulle af staden tillträdas vid utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1909 eller dessförinnan å tid, hvarom staden kunde med vederbörande arrendeinnehafvare öfverenskomma;

dels ock att köpeskillingen för området måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i förevarande ärende anfört följande:

»Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd, af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Malmöhus län till domänstyrelsen insänd och af domänstyrelsen med underdånig skrifvelse den 16 sistlidne september öfverlämnad skrift har drätselkammaren i Ystad, med förmälan att stadsfullmäktige i nämnda stad vid sammanträde den 22 maj innevarande år beslutit, att till plats för skolhus skulle upplåtas ett område, som å en vid ansökningen fogad karta funnes med röd färg utmärkt, och be- myndigat drätselkammaren att för skäligt pris inköpa den s. k. hospitalsjord, som till en del inginge uti ifrågavarande område, i underdånighet anhållit, att Eders Kungl. Maj:t täcktes till staden upplåta och försälja berörda hospitalsjord, som, benämnd Syrebacken och Vasaängen, innehölle i areal 59 ar och år 1901 saluvärderats till 2,000 kronor, emot saluvärdet eller det något högre pris, som Eders Kungl. Maj:t i nåder kunde finna skäligt bestämma, med rättighet för staden att tillträda jorden den 14 mars 1904, från och med hvilken dag dess arrendator, åkaren Hans Persson, som på arrende innehade jorden till den 14 mars 1909, förklarar sig vilja frånträda arrendet, därest jorden skulle af staden inköpas.

Med sin ofvanberörda underdåniga skrifvelse har domänstyrelsen öfverlämnat, förutom ifrågavarande underdåniga ansökning med därvid fogade handlingar, jämväl den skrifvelse, hvarmed Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande till styrelsen insändt ansökningen, äfvensom öfver ansökningen afgifvet yttrande från domänintendenten i länet och en af förste landtmätaren C. M. Carlquist år 1900 öfver »Vasaängen m. m., f. d. hospitalsegendom, belägen å Ystads stads ägor» upprättad karta med tillhörande beskrifning, enligt hvilken senare en å kartan invid stadens ägor under litt. a upptagen ägofigur, i beskrifningen benämnd åker i Vasaängen, innehölle 59 ar.

Domänintendenten har anfört, att i det saluvärde, som vid uppskattningsförrättning den 28 juni 1901 åsatts nyssberörda område om 59 ar, hvilket benämndes Syrebacken och Vasaängen, någon nämnvärd stegring svårligen kunde sägas sedermera hafva ägt rum och att, då drätselkammaren nu erbjudit sig att med minst detta belopp inlösa området och, på sätt af handlingarna framginge, arrendatorn af detsamma

förklarar sig vilja afstå från sin arrenderätt, därest området blefve till staden Ystad försåldt, domänintendenten ansåge, att detsamma kunde få af staden Ystad för det uppgifna ändamålet förvärfvas med äganderätt, mot det staden vid tillträdet erlade i köpeskillning 2,000 kronor, helst det till försäljning ifrågasatta området utgjorde en särskild del och ej angränsade annan kronoegendom.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har meddelat, att det till inköp ifrågasatta jordområdet, under benämning ägolotten Vasaängen och Syrebacken, blifvit på grund af föreskrift i nådigt bref den 1 november 1901 tillsammans med de å ofvan omförmälda, af Carlquist upprättade karta upptagna ägofigurer b, c och d utarrenderadt på fem år från midfastan 1904; att, då Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke kände något ändamål, för hvilket ifrågavarande jordområde kunde för statens räkning användas, Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande för sin del icke funnit något att erinra däremot, att detsamma i enlighet med domänintendentens tillstyrkande finge till staden Ystad försäljas mot en köpeskillning af 2,000 kronor eller det saluvärde, som vid senaste uppskattningsförrättning blifvit området åsatt, med rätt för staden att tillträda området den 14 mars 1909 eller tidigare efter öfverenskommelse med vederbörande arrendator.

Domänstyrelsen har för egen del med afseende å det ändamål, hvartill ifrågavarande jordområde vore afsedt, och då detsamma icke, styrelsen veterligen, vore för tillgodoseende af något statens intresse erforderligt, tillstyrkt, att äganderätten till området måtte få af staden förvärfvas, men tillika framhållit, att köpeskillningen för detsamma syntes böra bestämmas i enlighet med föreskrifterna i nådiga förordningen angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof den 14 april 1866.»

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit hänvisadt, har emot hvad Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit icke haft annat att erinra, än att bland villkoren för ifrågavarande försäljning synts, i enlighet med hvad som eger rum i afseende å de försäljningar, som komma till stånd med tillämpning af bestämmelserna i momenten 6 och 8 i kungl. skrivelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896, böra angifvas, att köparen skall ensam vidkännas lagfartskostnaderna.

Utskottet hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning må på det sätt bifallas, att Riksdagen medgifver,

dels att ett å en af förste landtmätaren C. M. Carlquist år 1900 upprättad karta öfver »Vasaängen m. m., f. d. hospitalsegendom, belägen å Ystads stads ägor» med litt. a betecknad område om 59 ar må till staden Ystad försäljas emot köpeskilling, som skall på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, under iakttagande därvid, att köpeskillingen icke må understiga 2,000 kronor, samt under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen skall erläggas vid tillträdet och af staden till landträneriet i Malmöhus län inbetalas;

att området må af staden tillträdas vid utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1909 eller dessförinnan å tid, hvarom staden kan med vederbörande arrendeinnehafvare öfverenskomma; samt

att de med lagfart å området förenade kostnader skola bestridas af staden ensam;

dels ock att köpeskillingen för området må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 19 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

Rättelse

i Statsutskottets Utlåtande n:o 10.

Sid. 79, rad 20 nedifrån *står*: att fiskeriintendent skall

läs: att fiskeriintendent eller fiskeriassistent skall

Rättelse

i statsutskottets utlåtande n:o 10.

Sid. 95 rad 7 uppifrån och följande
står: beviljas ett förslagsanslag å 3,000 kronor.
Utskottet hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning må på det sätt bifallas, att Riksdagen uppför det i landtmästeristyrelsens stat upptagna anslaget till vikariatsersättning, arfvoden åt extra biträden och renskrifningskostnad med oförändradt belopp 7,000 kronor, men med titeln »vikariatsersättning, arfvoden åt extra biträden och renskrifningskostnad (däraf 2,000 kronor till kostnader för kopiering af kartor och handlingar)» samt till bestridande af ökade kostnader för kopiering af i landtmästeristyrelsens arkiv förvarade kartor med därtill hörande handlingar, som för det allmännas räkning erfordras eller af enskilde begäres, på extra stat för år 1905 anvisa ett anslag å 3,000 kronor.

läs: beviljas ett anslag å 3,000 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning må på det sätt bifallas, att Riksdagen

a) uppför det i landtmästeristyrelsens stat upptagna anslaget till vikariatsersättning, arfvoden åt extra bi-

träden och renskrifningskostnad med oförändradt belopp 7,000 kronor, men med titeln: »vikariatsersättning, arfvoden åt extra biträden och renskrifningskostnad (däraf 2,000 kronor till kostnader för kopiering af kartor och handlingar)» samt

b) till bestridande af ökade kostnader för kopiering af i landtmästeristyrelsens arkiv förvarade kartor med därtill hörande handlingar, som för det allmännas räkning erfordras eller af enskilde begäres, på extra stat för år 1905 anvisar ett anslag å 3,000 kronor.

Sid. 190 rad 5 uppifrån står: *förslagsanslag*; detta ord bör utgå.